
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

АДМІНІСТРАЦІЯ КРАСНОПЕРЕКОПСЬКОГО 

РАЙОНУ РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН МЕМУРИЕТИ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

от 26.12. 2019  № 542 

 г.Красноперекопск  
 

О внесении изменений в постановление 

от 05.10.2017 №344 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 

Федерального закона Российской Федерации от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», статьей 44 Устава муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым, утвержденного решением 4 заседания 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 №23,Положением о порядке 

разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных 

программ и муниципальных ведомственных целевых программ, утвержденным 

постановлением администрации Красноперекопского района Республики Крым от 24.02.2015 

№ 38 с изменениями, Перечнем муниципальных программ муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым,  утвержденным постановлением от 06.09.2019 

№363 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление администрации Красноперекопского района от 

05.10.2017 № 344 «Об утверждении Программы развития образования в муниципальном 

образовании Красноперекопский район на 2018-2020 годы»: 

1.1. Заменив: 

1.1.1. В заголовке и тексте постановления, в приложении к нему наименование 

Программы с «Программа развития  образования в муниципальном образовании 

Красноперекопский район на 2018-2020 годы» на «Муниципальная программа 

развития  образования в муниципальном образовании Красноперекопский  

район». 

1.1.2. Во вступительной части постановления слова: «…Перечнем  программ 

муниципального образования  Красноперекопский район Республики Крым на 

2018 год, утвержденным постановлением администрации Красноперекопского 

района от 20.02.2018  № 41 с изменениями и дополнениями….» на слова 

«…Перечнем муниципальных программ муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым,  утвержденным постановлением от 

06.09.2019 № 363 ...». 

1.2. Изложив в новой редакции: 

1.2.1. Раздел паспорта программы «Наименование Программы» 

Наименование 

Программы  

Муниципальная программа развития образования в 

муниципальном образовании Красноперекопский район  

 



 

2 

 1.2.2.Раздел Паспорта Программы «Этапы и сроки реализации Программы»: 

Этапы и сроки реализации программы 2018-2022 годы 

    1.2.3. Раздел Паспорта Программы«Целевые показатели (индикаторы) 

программы»: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

1

.2.4. Абзац 4 раздела 2 «Сроки реализации Программы 2018-2022 годы» 

1.2.5. Абзац 1Раздела 4 Программы  «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации Программы»: 

«Общий объем бюджетных ассигнований Программы 

составит2320858,8580тыс.руб., в том числе по годам:  

тыс.руб. 

Целевые 

показа-

тели 

(индика-

торы) 

Програм-

мы 

1. Дошкольное образование 

Улучшение материально-технической базы дошкольных 

образовательных организаций. 

2. Общее образование 

Создание современной материально-технической базы 

образовательных организаций. 

3. Повышение качества организации подвоза учащихся в 

образовательных организациях. 

4. Доля образовательных организаций, в которых создана 

универсальная безбарьерная среда для инклюзивного обучения 

детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-

инвалидов, в общем количестве образовательных организаций. 

5. Доля детей, обучающихся в условиях инклюзивного 

образования, в общем количестве детей. 

6. Количество обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья, охваченных инклюзивным образованием. 

7. Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по 

дополнительным образовательным программам, в общей 

численности детей этого возраста. 

8. Доля муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программы общего образования, здания которых 

требуют реконструкции, в общей численности муниципальных 

образовательных организаций, реализующих программы общего 

образования. 

9. Количество обучающихся успешно сдавших 

Государственную итоговую аттестацию. 

10. Количество просветительских мероприятий, направленных на 

популяризацию народных промыслов. 

Год Всего Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Республики 

Крым  

Местный 

бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

2018  385859,9664 3024,7957 319687,0040 63148,1667 0,0000 

2019 499361,7095 3150,7342 426607,6281 69603,3472 0,0000 

2020 439635,6045 5382,1500 337192,7336 97060,7209 0,0000 

2021 474239,5515 15190,0000 360077,5373 98972,0142 0,0000 

2022 521762,0261 49320,0000 372062,7817 100379,2444 0,0000 

Итого 2320858,8580 76067,6799 1815627,6847 429163,4934 0,0000 



». 

 

 

 

 

3 

 

1.2.6. Раздел Паспорта Программы«Объемы и источники финансирования Программы»: 

Объемы и 

источники 

финанси- 

рования 

Программы 

Прогнозный объем бюджетных ассигнований Программы составит 2320858,8580тыс.руб., в том числе по 

годам: 

тыс.руб. 

Год Всего Феде-

ральный 

бюджет 

Бюджет 

Республики 

Крым  

Местный 

бюджет 

Внебюджетные 

средства 

2018 385859,9664 3024,7957 319687,0040 63148,1667 0,0000 

2019 499361,7095 3150,7342 426607,6281 69603,3472 0,0000 

2020 439635,6045 5382,1500 337192,7336 97060,7209 0,0000 

2021 474239,5515 15190,0000 360077,5373 98972,0142 0,0000 

2022 521762,0261 49320,0000 372062,7817 100379,2444 0,0000 

Итого 2320858,8580 76067,6799 1815627,6847 429163,4934 0,0000 

 

Источником финансирования программы являются бюджеты всех уровней. Объем финансирования 

программы за счет средств бюджетов всех уровней ежегодно уточняется в соответствии с решением о 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 



                                                     4 

1.2.7. Раздел 3 «Характеристика мероприятий Программы»: 

«3.Характеристика мероприятий Программы 

Для достижения цели и решения задач Программа предусматривает выполнение 

комплекса основных мероприятий:     

Основное мероприятие 1.  

Развитие общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных общеобразовательных организациях  

1.1.Обеспечение  государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных общеобразовательных организациях. 

1.2.Обеспечение деятельности  образовательных организаций (оказание 

муниципальных образовательных услуг) дошкольного образования. 

1.3.Расходы на реконструкцию здания дошкольного учебного заведения 

"Росток"с.Ильинка. 

1.4.Мероприятия, направленные на монтаж автоматических систем пожарной 

сигнализации в муниципальных образовательных учреждениях. 

1.5. Приобщение  детей дошкольного возраста к народным художественным 

промыслам и их популяризация. 

1.5.1. Введение в образовательную программу разделов: «Народные 

художественные промыслы», «Игры народов России». 

1.5.2. Проведение с воспитанниками занятий-развлечений «Народная 

игрушка». 

1.6.Расходы на строительство котельной мощностью 240 кВт с инженерными сетями, 

отоплением и горячим водоснабжением здания МБДОУ Теремок 

Основное мероприятие 2.  

Развитие образования  дошкольного, начального общего, основного общего,  среднего 

общего, дополнительного образования. 

2.1. Обеспечение  государственных гарантий реализации прав на получение 

общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего 

общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях. 

2.2. Обеспечение деятельности образовательных организаций (оказание 

муниципальных образовательных услуг) дошкольного, начального общего, основного 

общего,  среднего общего образования. 

2.3. Предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских 

округов) Республики Крым на обеспечение горячим питанием (завтрак) учащихся 1-4 

классов муниципальных образовательных организаций. 

2.4. Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятий физической культурой и спортом. 

2.5. Расходы на проведение капитальных ремонтов объектов муниципальной 

собственности. 

2.5.1. Капитальный ремонт здания детского сада  муниципального  бюджетного 

образовательного учреждения «Орловский учебно-воспитательный комплекс». 

2.5.2. Капитальный ремонт (замена оконных блоков) в общеобразовательных 

учреждениях района. 

2.5.3. Капитальный ремонт системы канализации и туалетов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Таврический учебно-

воспитательный комплекс». 

2.5.4. Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 

(капитальный ремонт здания МБОУ Магазинский УВК)". 

 

 



 

5 

2.5.5. Капитальный ремонт объектов муниципальной собственности 

(капитальный ремонт отопительной системы здания МБОУ Магазинский 

УВК). 

2.6.Мероприятия,  направленные на монтаж автоматических систем  пожарной 

сигнализации и на монтаж системы видеонаблюдения в муниципальных 

образовательных учреждениях. 

2.7. Субсидии на софинансирование капитальных вложений, проведение 

капитального ремонта, приобретение недвижимого (движимого) имущества в 

муниципальную собственность: 

2.7.1. Строительство котельной мощностью 240 кВт с инженерными сетями, 

отоплением и горячим водоснабжением здания муниципального  бюджетного 

образовательного учреждения «Орловский учебно-воспитательный комплекс». 

2.7.2.Субсидии на софинансирование капитальных вложений, проведение 

капитального ремонта, приобретение недвижимого (движимого) имущества в 

муниципальную собственность(строительство модульной котельной 

мощностью 750 кВт с инженерными сетями, горячим водоснабжением к 

зданиям МБОУ «Магазинский УВК»). 

2.8. Проведение районных и участие в республиканских, во всероссийских и 

международных конференциях, олимпиадах, выставках, конкурсах, фестивалях, 

турнирах, спартакиадах и т. д. 

2.9. Проведение мероприятий, направленных на воспитание у обучающихся 

патриотизма и морально-нравственных качеств. 

2.10. Обеспечение и внедрение федеральных государственных образовательных 

стандартов начального общего, основного общего и среднего общего образования. 

2.11. Реализация в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении«Таврический учебно-воспитательный комплекс» муниципального 

образования Красноперекопский район Республики Крым (далее - МБОУ 

Таврический УВК) образовательного инновационного проекта «Искусство без границ: 

создание социокультурной образовательной  среды на базе сельской школы». 

2.11.1. Проведение на базе МБОУ Таврический УВК мероприятий, 

направленных на художественно-эстетическое воспитание и образование 

обучающихся: научно-практических конференций, фестивалей, 

интеллектуально-тематических игр и др. 

2.11.2.Методическое сопровождение реализации инновационного 

образовательного проекта. Проведение для педагогических работников 

образовательных учреждений Красноперекопского района на базе МБОУ 

Таврический УВК конференций, семинаров, мастер-классов, творческих 

лабораторий, круглых столов, форумов и др. 

2.11.3. Эстетическое оформление сцены в актовом зале МБОУ Таврический 

УВК. 

2.11.4. Оформление культурно-образовательной зоны в рекреации МБОУ 

Таврический УВК. 

2.11.5. Организация  и проведение экскурсионных посещений обучающимися 

МБОУ Таврический УВК рекреационных объектов Республики Крым 

(памятники культуры и природы, музеи, предприятия  и др.). 

Основное мероприятие 3.  

Создание условий в образовательных организациях для инклюзивного образования 

детей – инвалидов. 

3.1. Выпуск информационных и методических материалов об инклюзивном 

образовании. 

3.2. Проведение серии заседаний круглых столов  для родителей, педагогов,  



 

6 

 

родительской общественности 

3.3. Проведение научно-практических конференций «Инклюзивное образование – 

путь к равным возможностям». 

Основное мероприятие 4.  

Предоставление мер социальной поддержки. 

4.1. Выплаты  компенсации родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность. 

4.2. Выплаты денежной компенсации на питание обучающихся индивидуальной 

формы обучения. 

Основное мероприятие 5.  

Развитие дополнительного образования 

5.1. Обеспечение  государственных гарантий дополнительного образования детей в 

муниципальных  общеобразовательных организациях 

5.2.Проведение муниципальных этапов и участие во всероссийских и 

международных конференциях, олимпиадах, выставках, конкурсах, фестивалях, 

турнирах, спартакиадах и др. 

5.3. Проведение конференций, семинаров, мастер-классов, творческих 

лабораторий, круглых столов, форумов для руководителей и педагогов 

дополнительного образования. 

5.4. Приобщение  детей к народным художественным промыслам и их 

популяризация. 

5.4.1. Разработка учебных программ творческих объединений дополнительного 

образования «Народные художественные промыслы». 

5.4.2. Организация массовых мероприятий, выставок, мастер классов, 

направленных на популяризацию народных промыслов. 

Основное мероприятие 6.  

Обеспечение деятельности управления образования и молодежи администрации 

Красноперекопского района Республики Крым 

Основное мероприятие 7.  

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Центр 

обслуживания управления образования и молодежи и его подведомственных 

учреждений» муниципального образования Красноперекопский район Республики 

Крым 

Основное мероприятие 8.  

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения «Информационно-

методический центр» муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым.». 

Основное мероприятие 9.  

Расходы на предоставление компенсации  на оплату жилых помещений, их отопления 

и обеспечения электроэнергией педагогическим работникам, руководителям и 

заместителям руководителей образовательных организаций, руководителям 

структурных подразделений образовательных организаций и их заместителям, 

проживающим в сельской местности и работающим в муниципальных 

образовательных организациях, расположенных в сельской местности. 

Основное мероприятие 10.  

Реализация проекта "Успех каждого ребенка». 

10.1. Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 

местности, условий для занятия физической культурой и спортом. 

 



 

7 

Основное мероприятие 11. 

Расходы на создание в дошкольных, образовательных организациях, организациях 

дополнительного образования детей (в том числе в организациях осуществляющих 

образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным  

программам) условий для получения детьми инвалидами качественного 

образования».» 

1.2.8. Приложение №1 к разделу 2Программы «Приоритеты, цели, задачи и 

показатели (целевые индикаторы), результаты, этапы и сроки реализации 

Программы(приложение № 1 к Программе (раздел 2) в новой редакции). 

1.2.9. Приложение №2 к разделу 3Программы «Характеристика мероприятий 

Программы» (приложение № 2 к Программе (раздел 3) в новой редакции). 

1.2.10. Приложение №3 к разделу4Программы «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации Программы» (приложение № 3 к Программе 

(раздел 4) в новой редакции). 

2. Считать утратившим силу постановление от 28.05.2019 № 228«О внесении изменений в 

постановление от 05.10.2017 №344». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Красноперекопского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на 

портале Правительства Республики Крым в разделе муниципальное образование 

Красноперекопский район: krpero.rk.gov.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2020. 

 

 

Глава администрации                                                                                               С.И.Биданец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Постановление внесено на рассмотрение 

управлением образования и молодёжи 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

 

Заместитель главы администрации 

___________________А.А.Мехоношина 

___________________2019 

 

Начальник отдела экономики,  

инвестиций и торговли 

___________________Д.В. Онищенко 

___________________2019 

 

Начальник финансового управления 

___________________Л.А.Воронова 

___________________2019 

 

Начальник отдела по вопросам 

контроля и обращений граждан 

___________________Т.М.Коваленко 

___________________2019 

Начальник отдела  

по правовым вопросам 

___________________О.В.Скадинг 

___________________2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Рассылка: дело № 01.02.02.-01, отдел экономики, инвестиций и торговли, финансовое 

управление,УОМ – 3 экз, Красноперекопская межрайонная прокуратура 



 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ№ 1 

к Программе   

(раздел 2) 

(в редакции постановления администрации 

Красноперекопского района 

от 26.12.2019 №542) 

 

СВЕДЕНИЯ О ПОКАЗАТЕЛЯХ (ИНДИКАТОРАХ) ПРОГРАММЫ  
№ п/п Показатель (индикатор) (наименование) Единица 

измерения 

Значения показателей: 

 
2018 

 
2019 

 
2020 

 
2021 

 
2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа развития образования в муниципальном образовании Красноперекопский район  

 Показатель (индикатор)       

1. 

Дошкольное образование 

 

Улучшение материально-технической базы дошкольных 

образовательных организаций. 

Количество 
дошкольных 

образовательных 
организаций 

7 7 7 7 7 

2. Общее образование 

Создание современной материально-технической базы 

образовательных организаций. 

 

Количество (шт.) 

10 10 11 13 13 

3. Повышение качества организации подвоза учащихся в 

образовательных организациях. 

 

Количество 

автобусов (шт.) 

18 18 18 18 18 

4 Доля образовательных организаций, в которых создана 

универсальная безбарьерная среда для инклюзивного обучения 

детей с ограниченными возможностями здоровья, в том числе 

детей-инвалидов, в общем количестве образовательных 

организаций. 

% 69 76 80 95 100 

5 Доля детей, обучающихся в условиях инклюзивного 

образования, в общем количестве детей. 

% 8 

 

8,1 8,2 8,3 8,4 



 

 

 

 

2                                              продолжение приложения № 1 к Программе 
 

6 Количество обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, охваченных инклюзивным 

образованием. 

чел. 14 15 15 15 17 

7 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, обучающихся по 

дополнительным образовательным программам, в общей 

численности детей этого возраста. 

% 68 70 75 76 76,1 

8 Доля муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программы общего образования, здания 

которых требуют реконструкции, в общей численности 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих программы общего образования. 

% 15,38 7,6 7,6 7,6 0 

9 Количество обучающихся успешно сдавших 

Государственную итоговую аттестацию. 

Количество 

(чел.) 

301 310 315 316 317 

10 Количество просветительских мероприятий, 

направленных на популяризацию народных промыслов. 

 

Количество 

(мероприятия) 

1 4 6 9 10 

 

 



  

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 к Программе (раздел 3) 

(в редакции постановления  администрации 

 Красноперекопского района  

от 28.05.2019 № 228) 

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ  

№ 

п/п 

Наименование 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель 

Срок реализации Ожидаемый результат 

(краткое описание) 

Последствия 

нереализации 

мероприятий 

начало окончание 

1 2 3 4 5 6 7 

 Муниципальная программа развития образования в муниципальном образовании Красноперекопский район 

1. Основное  

мероприятие 1. 
Развитие общедоступного и 

бесплатного дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

общеобразовательных 

организациях. 

Управление 

образования и 

молодежи 

администрации 

Красноперекопс

кого района 

2018 2022 Системные изменения в 

образовании, повышение 

качества образовательных 

услуг в дошкольных 

образовательных 

организациях. 

 

Снижение качества 

предоставляемых 

образовательных услуг в 

том числе детям 

2. Основное  

мероприятие 2. 
Развитие образования  

дошкольного, начального 

общего, основного общего,  

среднего общего, 

дополнительного 

образования. 

 

Управление 

образования и 

молодежи 

администрации 

Красноперекопс

кого района 

2018 2022 Реализация основных 

направлений модернизации 

образования, мероприятий 

федеральных, региональных, 

муниципальных программ 

«Образование». 

Системные изменения в 

образовании, повышение 

качества образовательных 

услуг, подготовка к жизни 

конкурентно способной 

личности. 

Снижение качества 

предоставляемых 

образовательных услуг в 

том числе детям 



 
 

 

 

 

2Продолжение приложения №2  к Программе 

1 2 3 4 5 6 7 

3.  Основное мероприятие 

3. Создание условий в 

образовательных 

организациях для 

инклюзивного 

образования детей – 

инвалидов. 

Управление 

образования и 

молодежи 

администрации 

Красноперекопского 

района 

2018 

 

 

 

 

2022 Создание организационно-правовых 

условий, обеспечивающих 

общедоступное качественное 

инклюзивное образование для 

детей–инвалидов. 

Снижение качества 

предоставляемых 

образовательных 

услуг 

4. Основное  

мероприятие 4. 
Предоставление мер 

социальной поддержки 

 

Управление 

образования и 

молодежи 

администрации 

Красноперекопского 

района 

2018 2022 Повышение качества 

образовательных услуг в 

дошкольных образовательных 

организациях. 

Снижение качества 

предоставляемых 

образовательных 

услуг 

5. Основное  

мероприятие 5.  

Развитие 

дополнительного 

образования. 

Управление 

образования и 

молодежи 

администрации 

Красноперекопского 

района 

2018 2022 Обеспечение  государственных 

гарантий дополнительного 

образования детей в муниципальных  

образовательных организациях 

Снижение качества 

предоставляемых 

образовательных 

услуг 

6. Основное  

мероприятие 6.  

Обеспечение 

деятельности 

управления образования 

и молодежи 

администрации 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

Управление 

образования и 

молодежи 

администрации 

Красноперекопского 

района 

2018 

 

 

 

 

2022 Создание организационно-правовых 

условий, обеспечивающих 

общедоступное качественное 

дошкольное, начальное общее, 

основное общее,  среднее общее, 

дополнительное образование. 

Снижение качества 

предоставляемых 

образовательных 

услуг 



 

 

 

3                                       Продолжение приложения №2  к Программе 

7. Основное 

мероприятие 

7.Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Центр обслуживания 

управления 

образования и 

молодежи и его 

подведомственных 

учреждений» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым. 

Управление 

образования и 

молодежи 

администрации 

Красноперекопского 

района 

2018 2022 Создание  материально-технических, 

санитарно-гигиенических условий, 

обеспечивающих общедоступное 

качественное образование. 

Расширение мер обеспечения 

комплексной безопасности 

участников образовательно-

воспитательного процесса 

 

 

 

 

 

 

Снижение качества 

предоставляемых 

образовательных 

услуг 

8. Основное 

 мероприятие 8. 
Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного учреждения 

«Информационно-

методический центр» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым. 

 

Управление 

образования и 

молодежи 

администрации 

Красноперекопского 

района 

2018 2022 Обеспечение информационной, 

научно-методической, психолого-

педагогической, социальной 

поддержки участников 

образовательно-воспитательного 

процесса 

Снижение качества 

предоставляемых 

образовательных 

услуг 



 

 

 

 

4                                      Продолжение приложения №2  к Программе 

9. Основное 

 мероприятие 9. 

Расходы на 

предоставление 

компенсации  на 

оплату жилых 

помещений, их 

отопления и 

обеспечения 

электроэнергией 

педагогическим 

работникам, 

руководителям и 

заместителям 

руководителей 

образовательных 

организаций, 

руководителям 

структурных 

подразделений 

образовательных 

организаций и их 

заместителям, 

проживающим в 

сельской местности и 

работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности. 

Управление 

образования и 

молодежи 

администрации 

Красноперекопского 

района 

 

 

2018 2022 Предоставление мер социальной 

поддержки педагогическим 

работникам 

Снижение качества 

предоставляемых 

образовательных 

услуг 



 

 

 

 

5                                       Продолжение приложения №2  к Программе 

 Основное 

 мероприятие 10. 

Реализация проекта 

"Успех каждого 

ребенка"  

Управление 

образования и 

молодежи 

администрации 

Красноперекопского 

района 

 

2018 2022 Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в 

сельской местности, условий для 

занятия физической культурой и 

спортом 

Снижение качества 

предоставляемых 

образовательных 

услуг 

 Основное 

 мероприятие 11. 

 

Расходы на создание 

в дошкольных, 

образовательных 

организациях, 

организациях 

дополнительного 

образования детей (в 

том числе в 

организациях 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразова-

тельным 

программам) условий 

для получения 

детьми инвалидами 

качественного 

образования 

2019 2022 Создание организационно-правовых 

условий, обеспечивающих 

общедоступное качественное 

образование для детей–инвалидовпо 

адаптированным основным 

общеобразовательным программам. 

Снижение качества 

предоставляемых 

образовательных 

услуг 

 

 



  

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к Программе  (раздел 4) 

(в редакции постановления администрации 

Красноперекопского района  

от 26.12.2019 №542) 

РЕСУРСНОЕОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ  

НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ ПРОГРАММЫ  

 
    всего 2018 2019 2020 2021 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9  

Статус Ответствен-

ный 

исполнитель 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

мероприятий 

Источник 

финансирования 

(наименования 

источников 

финансирования) 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы  

(тыс. руб.) 

 

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 

Про-

грамма 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Муниципальная 

Программа развития 

образования в 

муниципальном 

образовании 

Красноперекопский 

район  

Всего, в т.ч. по 

отдельным источникам 

финансирования 

 

2320858,8580 385859,9664 499361,7095 439635,6045 474239,5515 521762,0261 

федеральный бюджет 76067,6799 3024,7957 3150,7342 5382,1500 15190,0000 49320,0000 

бюджет Республики 

Крым 

1815627,6847 319687,0040 426607,6281 337192,7336 360077,5373 372062,7817 

внебюджетные средства 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

местный бюджет 

 

 

 

 

429163,4934 63148,1667 69603,3472 97060,7209 98972,0142 100379,2444 



 
 

 

 

2                                                      Продолжение приложения №3 к Программе 

 

Основ-

ноеме-

ропри-

ятие 1 

Управление 

образования 

и молодежи 

админи-

страции 

Краснопе-

рекопского 

района 

Республики 

Крым 

Развитие 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

образовательных 

организациях. 

Всего, в т.ч. по 

отдельным источникам 

финансирования: 

461956,6314 68229,6593 69151,6632 81712,0920 120439,2358 122423,9811 

федеральный бюджет 65360,0000 0,0000 0,0000 850,0000 15190,0000 49320,0000 

бюджет Республики 

Крым 

326317,5727 54490,2122 61903,2240 64757,3710 87860,5005 57306,2650 

внебюджетные средства 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

местный бюджет 70279,0587 13739,4471 7248,4392 16104,7210 17388,7353 15797,7161 

Ме-

ропри-

ятие 

1.1. 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Обеспечение  

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

дошкольного 

образования в 

муниципальных 

дошкольных 

общеобразова-

тельных 

организациях. 

Всего, в т.ч. по 

отдельным источникам 

финансирования: 

279643,7410 53621,7220 61903,2240 54706,2650 54706,2650 54706,2650 

федеральный бюджет 0,0000           

бюджет Республики 

Крым 

279643,7410 53621,7220 61903,2240 54706,2650 54706,2650 54706,2650 

внебюджетные средства 0,0000           

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0,0000 0,0000       

  



 
 

 

 

 

 3                                                     Продолжение приложения №3 к Программе 

Ме-

ропри-

ятие 

1.2. 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопе-

рекопского 

района 

Республики 

Крым 

Обеспечение 

деятельности  

образовательных 

организаций 

(оказание 

муниципальных 

образовательных 

услуг) дошкольного 

образования 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

68004,1191 13693,7361 7248,4392 15578,3470 15685,8808 15797,7161 

федеральный бюджет 0,0000           

бюджет Республики 

Крым 

0,0000     

  

  

  

внебюджетные 

средства 

0,0000         

  

местный бюджет 54310,3831 13693,7361 7248,4392 15578,3470 15685,8808 15797,71607 

Ме- 

ро- 

при-

ятие 

1.3. 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопе-

рекопского 

района 

Республики 

Крым 

Расходы на 

реконструкцию 

здания дошкольного 

учебного заведения 

"Росток"с.Ильинка 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

68810,0000 0,0000 0,0000 900,0000 15990,0000 51920,0000 

федеральный бюджет 65360,0000   0,0000 850,0000 15190,0000 49320 

бюджет Республики 

Крым 

3450,0000   0,0000 

50,0000 

800,0000 

2600 

внебюджетные 

средства 

0,0000         

  

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

0,0000         

  



 
 

 

 

4                                                       Продолжение приложения №3 к Программе 

Ме-

ропри-

ятие 

1.4. 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопе-

рекопского 

района 

Республики 

Крым 

Мероприятия, 

направленные на 

монтаж 

автоматических 

систем пожарной 

сигнализации в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях. 

 

Всего, в т.ч. по отд. 

источникам 

финансирования: 

914,2012 914,2012 0,0000 0,0000 0,0000 

  

федеральный бюджет 0,0000   0,0000 0,0000 0,0000   

бюджет Республики 

Крым 

868,4902 868,4902 0,0000   0,0000 

  

внебюджетные 

средства 

0,0000   0,0000     

  

местный бюджет 45,7110 45,7110 0,0000     
  

Ме-

ропри-

ятие 

1.5. 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопе-

рекопского 

района 

Республики 

Крым 

Приобщение детей 

дошкольного 

возраста к народным 

художественным 

промыслам и их 

популяризация. 

Всего, в т.ч. по отд. 

источникам 

финансирования: 

федеральный бюджет 

бюджет Республики 

Крым 

внебюджетные 

средства 

местный бюджет 

 

 

34057,0900 

 

0,0000 

 

32354,2355 

 

0,0000 

1702,8545 

    

 

34057,0900 

 

0,0000 

 

32354,2355 

 

0,0000 

1702,8545 

 

Ме-

ропри-

ятие 

1.5.1 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопе-

рекопского 

района  

Введение в 

образовательную 

программу разделов 

«Народные 

художественные 

промыслы», «Игры 

народов России». 

 

 

 

 

 

 

 

федеральный бюджет       

бюджет Республики 

Крым 

      

внебюджетные 

средства 

      

местный бюджет       



 
 

 

 

 

5                                                                  Продолжение приложения №3 к Программе 

Меро-

при-

ятие 

1.5.2 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Проведение с 

воспитанниками 

занятий-развлечений  

«Народная игрушка». 

 

Всего, в т.ч. по отд. 

источникам 

финансирования: 

      

федеральный бюджет       

бюджет Республики 

Крым 

      

внебюджетные 

средства 

      

местный бюджет 

 

 

 

 

 

 

 

      

Меро-

при-

ятие 1.6 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

 

 

Расходы на 

строительство  

Всего, в т.ч. по отд. 

источникам 

финансирования: 

федеральный бюджет 

бюджет Республики 

Крым 

внебюджетные 

средства 

местный бюджет 

 

 

 

 

 

10527,4800 

 

0,0000 

10001,1060 

 

0,0000 

 

526,3740 

   

 

10527,4800 

 

0,0000 

10001,1060 

 

0,0000 

 

526,3740 

  



 
 

 

 

6                                                    Продолжение приложения №3 к Программе 

Основ-

ноемер

оп-

риятие 

2 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопе-

рекопского 

района 

Республики 

Крым 

 

Развитие 

образования  

дошкольного, 

начального общего, 

основного общего,  

среднего общего, 

дополнительного 

образования. 

 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

1664836,4711 287889,5651 393293,8939 312684,1807 312938,3710 358030,4604 

федеральный бюджет 3024,7957 3024,7957 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет Республики 

Крым 

1384628,6787 250811,4917 346727,8760 248169,8048 248190,0131 290729,4931 

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

местный бюджет 277182,9967 34053,2776 46566,0179 64514,3760 64748,3579 67300,9673 

Меро-

прия-

тие 2.1. 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопе-

рекопского 

района 

Республики 

Крым 

Обеспечение  

государственных 

гарантий реализации 

прав на получение 

общедоступного и 

бесплатного 

начального общего, 

основного общего, 

среднего общего 

образования в 

муниципальных 

общеобразова-

тельных 

организациях. 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

1205350,4690 233360,3410 245207,3890 242260,9130 242260,9130 242260,9130 

федеральный бюджет 0,0000           

бюджет Республики 

Крым 

1205350,4690 233360,3410 245207,3890 242260,9130 242260,9130 242260,9130 

внебюджетные 

средства 

0,0000           

местный бюджет 

 

 

0,0000           



 

 

7                                                                 Продолжение приложения №3 к Программе 

Ме-

ропри-

ятие 

2.2. 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопе-

рекопского 

района 

Республики 

Крым 

Обеспечение 

деятельности  

образовательных 

организаций 

(оказание 

муниципальных 

образовательных 

услуг) дошкольного, 

начального общего, 

основного общего,  

среднего общего, 

образования 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

268276,6949 33430,5976 41525,1319 64134,6760 64436,3000 64749,9894 

федеральный бюджет 0,0000           

бюджет Республики 

Крым 

0,0000           

внебюджетные 

средства 

0,0000           

местный бюджет 268276,6949 33430,5976 41525,1319 64134,6760 64436,3000 64749,9894 

Ме-

ропри-

ятие 

2.3. 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопе-

рекопского 

района 

Республики 

Крым 

Предоставление 

субсидий бюджетам 

муниципальных 

районов (городских 

округов) Республики 

Крым на обеспечение 

горячим питанием 

(завтрак) учащихся 

1-4 классов 

муниципальных 

образовательных 

организаций 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

29242,5608 5107,7000 5743,6530 5908,89178 6241,1580 6241,1580 

федеральный бюджет 0,0000           

бюджет Республики 

Крым 

28618,4450 5107,7000 5743,6530 5908,89178 5929,1001 5929,1001 

внебюджетные 

средства 

0,0000           

местный бюджет 624,1158     0,0000 312,0579 312,0579 

Ме-

ропри-

ятие 

2.4. 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопе-

рекопского 

района 

Республики 

Крым 

Создание в 

общеобразо-

вательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности, 

условий для занятий 

физической 

культурой и спортом 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

3184,0000 3184,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

  

федеральный бюджет 3024,7957 3024,7957         

бюджет Республики 

Крым 

159,2043 159,2043   

  

  

  

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000       

  

местный бюджет 0,0000 0,0000         



 
 

8                                                           Продолжение приложения №3 к Программе 

Ме-

ропри-

ятие2.5. 

Управление 

образования 

и молодежи 

адми-

нистрации 

Краснопе-

рекопского 

района 

Республики 

Крым 

Расходы на 

проведение 

капитальных 

ремонтов объектов 

муниципальной 

собственности 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

128368,0077 12319,0777 81702,8500 0,0000 0,0000 34346,0800 

федеральный бюджет 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет Республики 

Крым 

121967,2742 11720,7907 77617,7075 0,0000 0,0000 32628,7760 

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

местный бюджет 6400,7335 598,2870 4085,1425 0,0000 0,0000 1717,3040 

Ме-

ропри-

ятие 

2.5.1. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопе- 

рекопского 

района 

Республики 

Крым 

Капитальный ремонт 

здания детского сада  

муниципального  

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

«Орловский учебно-

воспитательный 

комплекс» 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

34346,0800   0,0000   0,0000 34346,0800 

федеральный бюджет 0,0000           

бюджет Республики 

Крым 

32628,7760         32628,7760 

внебюджетные 

средства 

0,0000           

местный бюджет 1717,3040         1717,3040 

Ме-

ропри-

ятие 

2.5.2. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

Капитальный ремонт 

(замена оконных 

блоков) в общеобра-

зовательных 

учреждениях района. 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

12994,7627 11153,8827 1 840,88  0,0000     

федеральный бюджет 0,0000           

бюджет Республики 

Крым 

12389,0787 10640,2427 1 748,84        

внебюджетные 

средства 

      

местный бюджет       



 

9                                                           Продолжение приложения №3 к Программе 

Ме-

ропри-

ятие 

2.5.3. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Капитальный ремонт 

системы канализации 

и туалетов 

муниципального 

бюджетного 

общеобразовательног

о учреждения 

"Таврический 

учебно-

воспитательный 

комплекс" 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

677,3462 677,3462 0,0000 0,0000 0,0000   

федеральный бюджет 0,0000           

бюджет Республики 

Крым 

617,0922 617,0922         

внебюджетные 

средства 

0,0000           

местный бюджет 

 

60,2540 60,2540         

Ме-

ропри-

ятие 

2.5.4. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Капитальный ремонт 

объектов 

муниципальной 

собственности 

(капитальный ремонт 

здания МБОУ 

«Магазинский УВК») 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирова-ния: 

57129,7708   57129,7708       

федеральный бюджет 0,0000           

бюджет Республики 

Крым 

54273,2822   54 273,28        

внебюджетные 

средства 

0,0000           

местный бюджет 2856,4885   2 856,49        

2.5.5. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

 

 

 

Капитальный ремонт 

объектов 

муниципальной 

собственности 

(капитальный ремонт 

отопительной 

системы здания 

МБОУ Магазинский 

УВК 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

федеральный бюджет 

бюджет Республики 

Крым 

внебюджетные 

средства 

местный бюджет 

 

 

 

3617,3293 

0,0000 

 

3436,4628 

 

0,0000 

 

180,8665 

  

 

 

3617,3293 

0,0000 

 

3436,4628 

 

0,0000 

 

180,8665 

  

 



 
 

 

 

10                                                                   Продолжение приложения №3 к Программе 

Ме- 

ропри-

ятие 

2.6. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Мероприятия,  

направленные на 

монтаж 

автоматических 

систем  пожарной 

сигнализации и на 

монтаж системы 

видеонаблюдения в 

муниципальных 

образовательных 

учреждениях. 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

     

 

федеральный бюджет       

бюджет Республики 

Крым 

     

 

внебюджетные 

средства 

     

 

местный бюджет      
 

Ме-

ропри-

ятие 

2.7. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Субсидии на 

софинансирование 

капитальных 

вложений, 

проведение 

капитального 

ремонта, 

приобретение 

недвижимого 

(движимого) 

имущества в 

муниципальную 

собственность 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

29547,1900 0,0000 19114,8700 0,0000 0,0000 10432,3200 

федеральный бюджет 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет Республики 

Крым 

28069,8305 0,0000 18159,1265 0,0000 0,0000 9910,7040 

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

местный бюджет 

 

1477,3595 0,0000 955,7435 0,0000 0,0000 521,6160 



 
 

 

11                                                                   Продолжение приложения №3 к Программе 

Ме-

ропри-

ятие 

2.7.1. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Строительство 

котельной 

мощностью 240 кВт с 

инженерными 

сетями, отоплением и 

горячим 

водоснабжением 

здания 

муниципального  

бюджетного 

образовательного 

учреждения 

«Орловский учебно-

воспитательный 

комплекс» 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

10432,3200   0,0000 0,0000 0,0000 10432,3200 

федеральный бюджет 0,0000           

бюджет Республики 

Крым 

9910,7040   0,0000 0,0000   9910,7040 

внебюджетные 

средства 

0,0000           

местный бюджет 521,6160   0,0000 0,0000   521,6160 

Ме-

ропри-

ятие 

2.7.2 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Субсидии на 

софинансирование 

капитальных вложений, 

проведение 

капитального ремонта, 

приобретение 

недвижимого 

(движимого) 

имущества в 

муниципальную 

собственность(строите

льство модульной 

котельной мощностью 

750 кВт с 

инженерными сетями, 

горячим 

водоснабжением к 

зданиям МБОУ 

«Магазинский УВК») 

 

 

 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

федеральный бюджет 

бюджет Республики 

Крым 

внебюджетные 

средства 

местный бюджет 

 

 

 

 

19114,8700 

 

0,0000 

 

18159,1265 

 

0,0000 

 

955,7435 

  

 

 

19114,8700 

 

0,0000 

 

18159,1265 

 

0,0000 

 

955,7435 

 

  

 



 
 

 

12                                                                Продолжение приложения №3 к Программе 

Меро-

приятие 

2.8. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Проведение 

районных 

и участие 

в республиканских, во 

всероссийских 

и международных 

конференциях, 

олимпиадах, 

выставках, 

конкурсах, 

фестивалях, 

турнирах, 

спартакиадах 

и т. д. 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000  

федеральный 

бюджет 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000  

бюджет Республики 

Крым 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000  

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000  

местный бюджет 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000  

Ме-

ропри-

ятие 

2.9. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проведение 

мероприятий, 

направленных на 

воспитание у 

обучающихся 

патриотизма и 

морально- 

нравственных качеств 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000  

федеральный 

бюджет 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000  

бюджет Республики 

Крым 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000  

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000  

местный бюджет 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000  



 

13                                                            Продолжение приложения №3 к Программе 

Ме-

ропри-

ятие 

2.10. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Обеспечение и 

внедрение 

федеральных 

государственных 

образовательных 

стандартов начального 

общего, основного 

общего и среднего 

общего образования 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

           

федеральный 

бюджет 

           

бюджет Республики 

Крым 

           

внебюджетные 

средства 

           

местный бюджет            

Ме-

ропри-

ятие 

2.11. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Реализация в 

муниципальном 

бюджетном 

общеобразовательном 

учреждении 

«Таврический учебно-

воспитательный 

комплекс» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым (далее - МБОУ 

Таврический УВК) 

образовательного 

инновационного 

проекта «Искусство 

без границ: создание 

социокультурной 

образовательной  

среды на базе сельской 

школы». 

 

 

 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

федеральный 

бюджет 

бюджет Республики 

Крым 

внебюджетные 

средства 

местный бюджет 

 

 

 

379,7000 

 

0,0000 

 

 

0,0000 

 

0,0000 

379,7000 

   

 

 

379,7000 

 

0,0000 

 

 

0,0000 

 

0,0000 

379,7000 

  



 
 

 

 

14                                                            Продолжение приложения №3 к Программе 

Ме-

ропри-

ятие 

2.11.1 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Проведение на базе 

МБОУ Таврический 

УВК мероприятий, 

направленных на 

художественно-

эстетическое 

воспитание и 

образование 

обучающихся: научно-

практических 

конференций, 

фестивалей, 

интеллектуально-

тематических игр и др. 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

федеральный 

бюджет 

бюджет Республики 

Крым 

внебюджетные 

средства 

местный бюджет 

 

 

 

5,4000 

 

 

0,0000 

 

0,0000 

 

0,0000 

5,4000 

   

 

 

5,4000 

 

 

0,0000 

 

0,0000 

 

0,0000 

5,4000 

  

Ме-

ропри-

ятие 

2.11.2 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Методическое 

сопровождение 

реализации 

инновационного 

образовательного 

проекта. Проведение 

для педагогических 

работников 

образовательных 

учреждений 

Красноперекопского 

района на базе МБОУ 

Таврический УВК 

конференций, 

семинаров, мастер-

классов, творческих 

лабораторий, круглых 

столов, форумов и др. 

 

 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

федеральный 

бюджет 

бюджет Республики 

Крым 

внебюджетные 

средства 

местный бюджет 

 

 

 

7,1000 

 

0,0000 

 

 

0,0000 

0,0000 

 

7,1000 

   

 

 

7,1000 

 

0,0000 

 

 

0,0000 

0,0000 

 

7,1000 

  



 
 

 

 

15                                                           Продолжение приложения №3 к Программе 

Ме-

ропри-

ятие 

2.11.3 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Эстетическое 

оформление сцены в 

актовом зале МБОУ 

Таврический УВК. 

 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

федеральный 

бюджет 

бюджет Республики 

Крым 

внебюджетные 

средства 

местный бюджет 

 

 

 

241,2000 

 

0,0000 

 

0,0000 

 

0,0000 

 

241,2000 

   

 

 

241,2000 

 

0,0000 

 

0,0000 

 

0,0000 

 

241,2000 

  

Ме-

ропри-

ятие 

2.11.4 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Оформление 

культурно-

образовательной зоны 

в рекреации МБОУ 

Таврический УВК. 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

федеральный 

бюджет 

бюджет Республики 

Крым 

внебюджетные 

средства 

местный бюджет 

 

 

 

120,0000 

 

0,0000 

 

 

0,0000 

0,0000 

 

120,0000 

   

 

 

120,0000 

 

0,0000 

 

 

0,0000 

0,0000 

 

120,0000 

  

Ме-

ропри-

ятие 

2.11.5 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Организация  и 

проведение 

экскурсионных 

посещений 

обучающимисяМБОУ 

Таврический УВК 

рекреационных 

объектов Республики 

Крым (памятники 

культуры и природы, 

музеи, предприятия  и 

др.). 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

федеральный 

бюджет 

бюджет Республики 

Крым 

внебюджетные 

средства 

местный бюджет 

 

 

 

 

6,0000 

 

0,0000 

0,0000 

 

0,0000 

 

6,0000 

   

 

 

 

6,0000 

 

0,0000 

0,0000 

 

0,0000 

 

6,0000 

  



 
 

 

16                                                            Продолжение приложения №3 к Программе 

Ос 

новное 

меропр

иятие 3. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Создание условий в 

образовательных 

организациях для 

инклюзивного 

образования детей- 

инвалидов 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

      

федеральный 

бюджет 

     

 

бюджет Республики 

Крым 

      

внебюджетные 

средства 

     

 

местный бюджет       

Ме-

ропри-

ятие 

3.1. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Выпуск  

информационных и 

методических 

материалов об 

инклюзивном 

образовании 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

           

федеральный 

бюджет 

           

бюджет Республики 

Крым 

           

внебюджетные 

средства 

           

местный бюджет            

Ме-

ропри-

ятие 

3.2. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Проведение серии  

заседаний круглых 

столов  дляродителей, 

педагогов, 

родительской 

общественности 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

           

федеральный 

бюджет 

           

бюджет Республики 

Крым 

           

внебюджетные 

средства 

           

местный бюджет            



 
 

 

17                                                             Продолжение приложения №3к Программе 

Ме-

ропри-

ятие 

3.3. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Проведение научно- 

практических 

конференций 

«Инклюзивное 

образование – путь к 

равным 

возможностям» 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

           

федеральный 

бюджет 

           

бюджет Республики 

Крым 

           

внебюджетные 

средства 

           

местный бюджет            

Осно-

вноеме-

ропри-

ятие 4. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

 

Предоставление мер 

социальной поддержки 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

88517,1474 11082,3000 14641,1675 20931,226

6 

20931,2266 20931,2266 

федеральный 

бюджет 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

бюджет Республики 

Крым 

87726,0709 11082,3000 14498,7000 20715,023

6 

20715,0236 20715,0236 

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

местный бюджет 791,0765 0,0000 142,4675 216,2030 216,2030 216,2030 

Ме-

ропри-

ятие  

4.1. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Выплаты  

компенсации 

родительской платы за 

присмотр и уход за 

детьми, 

осваивающими 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования в 

организациях, 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

87726,0709 11082,3000 14498,7000 20715,023

6 

20715,0236 20715,0236 

федеральный 

бюджет 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

  

бюджет Республики 

Крым 

87726,0709 11082,3000 14498,7000 20715,023

64 

20715,02364 20715,02364 

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

  

местный бюджет 0,0000   0,0000 0,0000 0,0000   



 
 

 

18                                                                   Продолжение приложения №3 к Программе 

Ме-

ропри-

ятие  

4.2. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции Красно-

перекоп-

ского рай-

она Респуб-

лики Крым 

Выплаты денежной 

компенсации на 

питание обучающихся 

индивидуальной 

формы обучения 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

федеральный бюджет 

бюджет Республики 

Крым 

внебюджетные 

средства 

местный бюджет 

791,0765 

 

 

 

 142,4675 

 

 

 

216,2030 

 

 

 

216,2030 

 

 

 

216,2030 

 

 

 

0,0000      

 

0,0000 

  

 

 

 

 

 

 

 

0,0000 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

791,0765  142,4675 216,2030 216,2030 216,2030 

Основ-

ноеме-

ропри-

ятие 5. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

 

Развитие 

дополнительного 

образования 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

11876,1510 2274,3780 2379,1950 2369,3620 2382,2790 2470,9370 

федеральный бюджет 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 
  

бюджет Республики 

Крым 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

  

внебюджетные 

средства 

0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 0,0000 

  

местный бюджет 11876,1510 2274,3780 2379,1950 2 369,3620 2 382,2790 2 470,9370 

Ме-

ропри-

ятие 

5.1. 

 Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

Обеспечение  

государственных 

гарантий 

дополнительного 

образования детей в 

муниципальных  

общеобра-зовательных 

организациях 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

11876,1510 2274,3780 2379,1950 2369,3620 2382,2790 2470,9370 

федеральный бюджет 0,0000           

бюджет Республики 

Крым 
0,0000           

внебюджетные 

средства 
0,0000           

местный бюджет 11876,1510 2274,3780 2379,1950 2 369,3620 2 382,2790 2 470,9370 



 
 

19                                                                   Продолжение приложения №3 к Программе 

Ме-

ропри-

ятие 

5.2. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Проведение 

муниципальных 

этапов и участие во 

всероссийских и 

международных 

конференциях, 

олимпиадах, 

выставках, конкурсах, 

фестивалях, турнирах, 

спартакиадах и др. 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

      

федеральный 

бюджет 

      

бюджет Республики 

Крым 

      

внебюджетные 

средства 

      

местный бюджет        

Ме-

ропри-

ятие 

5.3. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

 

Проведение 

конференций, 

семинаров, мастер- 

классов, творческих 

лабораторий, круглых 

столов, форумов для 

руководителей и 

педагогов 

дополнительного 

образования 

 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

0,0000       

  

 

федеральный 

бюджет 

0,0000       

  

 

бюджет Республики 

Крым 

0,0000       

  

 

внебюджетные 

средства 

0,0000       

  

 

местный бюджет  0,0000          

Ме-

ропри-

ятие 

5.4. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

 

 

 

Приобщение детей к 

народным 

художественным 

промыслам и их 

популяризация. 

 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

      

федеральный 

бюджет 

      

бюджет Республики 

Крым 

      

внебюджетные 

средства 

      

местный бюджет        



 
 

 

20                                                                   Продолжение приложения №3 к Программе 

Ме-

ропри-

ятие 

5.4.1 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Разработка учебных 

программ творческих 

объединений 

дополнительного 

образования 

«Народные 

художественные 

промыслы». 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

      

федеральный бюджет       

бюджет Республики 

Крым 

      

внебюджетные 

средства 

      

местный бюджет       

Ме-

ропри-

ятие 

5.4.2 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Организация 

массовых 

мероприятий, 

выставок, мастер 

классов, 

направленных на 

популяризацию 

народных 

промыслов. 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

      

федеральный бюджет       

бюджет Республики 

Крым 

      

внебюджетные 

средства 

      

местный бюджет        

Основ-

ное 

меропр

иятие 6. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Обеспечение 

деятельности 

управления 

образования и 

молодежи 

администрации 

Красноперекопского 

района Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

22117,5390 4192,9330 4304,7240 4473,9760 4572,9530 4572,9530 

федеральный бюджет 0,0000           

бюджет Республики 

Крым 

0,0000         

  

внебюджетные 

средства 

0,0000         

  

местный бюджет  22117,5390 4192,9330 4304,7240 4473,9760 4572,9530 4572,953 



 
 

 

 

21                                                             Продолжение приложения №3 к Программе 

Основ-

ноеме-

ропри-

ятие 7. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Обеспечение де-

ятельности муници-

пального казенного 

учреждения «Центр 

обслуживания управ-

ления образования и 

молодежи и его под-

ведомственных 

учреждений» му-

ниципального 

образования Красно-

перекопский район 

Республики Крым 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

43056,6855 6964,7650 7025,8835 9382,0830 9663,4860 10020,4680 

федеральный бюджет 0,0000           

бюджет Республики 

Крым 

0,0000         

  

внебюджетные 

средства 

0,0000         

  

местный бюджет 43056,6855 6964,7650 7025,8835 9382,0830 9663,4860 10020,468 

Основ-

ноемер

о-

приятие 

8. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

«Информационно-

методический центр» 

муниципального 

образования 

Красноперекопский 

район Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Всего, в т.ч. по отд. 

источникам 

финансирования: 

3859,9860 1923,3660 1936,6200 0,0000 0,0000 0,0000 

федеральный бюджет 0,0000           

бюджет Республики 

Крым 

0,0000         

  

внебюджетные 

средства 

0,0000         

  

местный бюджет 3859,9860 1923,3660 1936,6200     

  



 
 

 

 

 

22                                                             Продолжение приложения №3 к Программе е 

Основ-

ноеме-

ропри-

ятие 

9. 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Расходы на 

предоставление 

компенсации  на 

оплату жилых 

помещений, их 

отопления и 

обеспечения 

электроэнергией 

педагогическим 

работникам, 

руководителям и 

заместителям 

руководителей 

образовательных 

организаций, 

руководителям 

структурных 

подразделений 

образовательных 

организаций и их 

заместителям, 

проживающим в 

сельской местности и 

работающим в 

муниципальных 

образовательных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности. 

 

 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

16551,0000 3303,0000 3312,0000 3312,0000 3312,0000 3312,0000 

федеральный бюджет 0,0000      

бюджет Республики 

Крым 

16551,0000 3303,0000 3312,0000 3312,0000 3312,0000 3312,0000 

внебюджетные 

средства 

0,0000      

местный бюджет 0,0000      



 
 

 

 

23                                                                Продолжение приложения №3 к Программе 

Основ-

ноеме-

ропри-

ятие 

10 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Реализация проекта 

"Успех каждого 

ребенка" 

Всего,в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

федеральный бюджет 

бюджет Республики 

Крым 

внебюджетные 

средства 

местный бюджет 

6659,1624 

 

 

 

6326,2042 

 

332,9581 

 

0,0000 

 

0,0000 

 

 

 

 

3316,5624 

 

 

 

3150,7342 

 

165,8281 

 

0,0000 

 

0,0000 

3342,6000 

 

 

 

3175,4700 

 

167,1300 

 

0,0000 

 

0,0000 

  

Ме-

ропри-

ятие 

10.1 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Создание в 

общеобразова-

тельных 

организациях, 

расположенных в 

сельской местности, 

условий для занятия 

физической 

культурой и спортом 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

федеральный бюджет 

бюджет Республики 

Крым 

внебюджетные 

средства 

местный бюджет 

6659,1624 

 

 

 

6326,2042 

 

332,9581 

 

0,0000 

 

0,0000 

 3316,5624 

 

 

 

3150,7342 

 

165,8281 

 

0,0000 

 

0,0000 

3342,6000 

 

 

 

3175,4700 

 

167,1300 

 

0,0000 

 

0,0000 

  



 
 

 

 

24                                                                Продолжение приложения №3 к Программе 
Основ-

ноеме-

ропри-

ятие 

11 

Управление 

образования 

и молодежи 

администра-

ции 

Краснопере-

копского 

района 

Республики 

Крым 

Расходы на создание 

в дошкольных, 

образовательных 

организациях, 

организациях 

дополнительного 

образования детей ( в 

том числе в 

организациях 

осуществляющих 

образовательную 

деятельность по 

адаптированным 

основным 

общеобразовательны

м программам) 

условий для 

получения детьми 

инвалидами 

качественного 

образования 

Всего, в т.ч. по 

отдельным 

источникам 

финансирования: 

федеральный бюджет 

бюджет Республики 

Крым 

внебюджетные 

средства 

местный бюджет 

1428,0842 

 

 

 

  1428,0842   

1356,6800   1356,6800   
 

71,4042 

   

71,4042 

 

  

0,0000   0,0000   
 

0,0000 

   

0,0000 
  

 

 


